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PLANI MËSIMOR
VITI  I PARË

VITI  I DYTË:

VITI  I TRETË:

Nr Lëndët ECTS
1 SOCIOLOGJI 6
2 EKONOMICS I+II 8
3 SHKRIM AKADEMIK 6
4 INFORMATIKË 6
5 GJUHË E HUAJ I + II (GJUHË ANGLEZE) 8
6 SHKENCA POLITIKE 8
7 NJOHURI MBI TRASHIGIMINË KULTURORE DHE NATYRORE TE SHQIPERISE

DHE MESDHEUT
6

8 HISTORIA POLITIKE  E EVROPËS DHE INTEGRIMIT EVROPIAN 8

Nr Lëndët ECTS
1 BAZAT E DIPLOMACISË 7
2 TEORIA E DEMOKRACISË DHE QEVERISJE EVROPIANE 8
3 LIDERSHIPI 7
4 MARRËDHËNIET NDËRKOMBËTARE  I + II 12
5 DIPLOMACIA SHQIPTARE I+II 12
6 SISTEMET NDËRKOMBËTARE TË SIGURISË 7
7 POLITIKA E JASHTME DHE DIPLOMACIA 7
8 LËNDË ME ZGJEDHJE (ZGJIDHET 1 LËNDË NGA STUDENTI)

1. FILOZOFIA POLITIKE

2. POLITIKA E JASHTME E SHBA

4
4

Nr Lëndët ECTS
1 INSTITUCIONET DHE LEGJISLACIONI I BE (ACQUIS COMMUNITAIRE) 12
2 ORGANIZATAT DHE INSTITUCIONET NDËRKOMBËTARE 7
3 NEGOCIATAT DHE ZGJIDHJA E KONFLIKTEVE 8
4 KRIZAT NDËRKOMBËTARE 7
5 E DREJTA NDËRKOMBËTARE PUBLIKE I + II 12
6 PRAKTIKË 6
7 DIPLOMA

8


